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(単位:千円、％)
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議案第５６号 

 

 

令和６年度伊根町一般会計 第５回補正予算 

 

 

 令和６年度伊根町一般会計第５回補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１６０，０６５千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を３，７８８，１０５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和６年１２月６日提出 

 

 

伊根町長 吉本 秀樹   
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2

2

1

                      歳             入             合             計

－2－

19 繰 越 金

繰 越 金

15 府 支 出 金

府 補 助 金

14 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

13 使 用 料 及 び 手 数 料

手 数 料

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項



164,171 406 164,577

9,627 406 10,033

328,927 382 329,309

262,411 382 262,793

223,024 1,507 224,531

165,632 1,507 167,139

20,000 157,770 177,770

20,000 157,770 177,770

3,628,040 160,065 3,788,105

－3－

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



1

1

2

1

2

3

6

1

                      歳            出            合            計

－4－

12 公 債 費

公 債 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

10 教 育 費

小 学 校 費

6 農 林 水 産 業 費

農 業 費

4 衛 生 費

清 掃 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

歳  出

款 項



655,802 97,890 753,692

568,395 97,890 666,285

619,092 1,163 620,255

405,076 1,163 406,239

301,463 1,567 303,030

125,936 1,567 127,503

453,118 1,481 454,599

69,520 1,481 71,001

354,493 7,609 362,102

78,362 4,698 83,060

54,356 2,650 57,006

135,457 261 135,718

544,644 50,355 594,999

544,644 50,355 594,999

3,628,040 160,065 3,788,105

－5－

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



歳　　入　　合　　計 3,628,040

－6－

15 府 支 出 金 223,024

19 繰 越 金 20,000

13 使 用 料 及 び 手 数 料 164,171

14 国 庫 支 出 金 328,927

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額



406 164,577

382 329,309

1,507 224,531

157,770 177,770

160,065 3,788,105

－7－

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考



655,802 97,890

619,092 1,163

301,463 1,567

453,118 1,481

354,493 7,609

544,644 50,355

3,628,040 160,065歳　　出　　合　　計

－8－

6 農 林 水 産 業 費

10 教 育 費

12 公 債 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額



753,692 78 97,812

620,255 330 833

303,030 406 1,161

454,599 1,481

362,102 7,609

594,999 50,355

3,788,105 1,889 406 157,770

－9－

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

一般財源

備　　　　考



13 使用料及び手数料 164,171 406 164,577

2 手数料 9,627 406 10,033

3 衛生手数料 8,002 406 8,408

14 国庫支出金 328,927 382 329,309

2 国庫補助金 262,411 382 262,793

2 総務費国庫補助金 81,341 52 81,393

3 民生費国庫補助金 8,940 330 9,270

15 府支出金 223,024 1,507 224,531

2 府補助金 165,632 1,507 167,139

2 総務費府補助金 6,021 26 6,047

6 農林水産業費府補助金 128,710 1,481 130,191

19 繰越金 20,000 157,770 177,770

1 繰越金 20,000 157,770 177,770

1 繰越金 20,000 157,770 177,770

－10－

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

金　額

1 衛生手数料 406 汚泥処理手数料 406

1 総務管理費補助金 52 社会資本整備総合交付金 52

1 障害者福祉費補助 330 地域生活支援事業補助金 330

金

1 総務管理費補助金 26 木造住宅耐震改修等事業補助金 26

2 農業振興費補助金 1,481 集落連携１００ｈａ農場づくり事業補助金 1,481

1 前年度繰越金 157,770 前年度繰越金 157,770

001 一般会計

節

区　分

説　　明

－11－



国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 655,802 97,890 753,692 78 97,812

1 総務管理費 568,395 97,890 666,285 78 97,812

6 企画費 212,357 13,500 225,857 13,500

11 自治振興費 7,025 158 7,183 158

14 諸費 5,472 104 5,576 78 26

52

52

26

26

15 財政調整基 19,720 84,128 103,848 84,128

金費

3 民生費 619,092 1,163 620,255 330 833

1 社会福祉費 405,076 1,163 406,239 330 833

3 障害者福祉 101,946 1,163 103,109 330 833

330

330

4 衛生費 301,463 1,567 303,030 406 1,161

2 清掃費 125,936 1,567 127,503 406 1,161

3 し尿処理費 37,508 1,567 39,075 406 1,161

406

406

使用料及び手数料

　汚泥処理手数料

－12－

国庫支出金

　地域生活支援事業補助金

費

国庫支出金

　社会資本整備総合交付金

府支出金

　木造住宅耐震改修等事業補助金

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源

一般財源



（単位：千円）

14 工 事 請 負 費 11,500 ○定住促進事業 2,000

18 負 担 金 ､ 補 助 2,000      定住促進住宅補助金 2,000

及 び 交 付 金 ○跡地活用事業 11,500

  14工事請負費 11,500

18 負 担 金 ､ 補 助 158 ○自治会施設等整備事業 158

及 び 交 付 金   18補助金 158

     自治振興補助金 158

12 委 託 料 104 ○木造住宅耐震改修等事業 104

     業務委託 104

24 積 立 金 84,128 ○財政調整基金積立金 54,038

  24積立金 54,038

     財政調整基金積立金 54,038

○減債基金積立金 30,090

  24積立金 30,090

     減債基金積立金 30,090

12 委 託 料 660 ○障害者福祉共通事務費 1,163

及 び 割 引 料   22償還金 503

     返還金 503

11 役 務 費 1,567 ○し尿処理対策事業 1,567

     し尿処理手数料 1,567

001 一般会計

－13－

  11手数料 1,567

  12委託料 660

22 償 還 金 ､ 利 子 503      業務委託 660

  18補助金 2,000

  12委託料 104

節

区　  分 金　  額

説　　明



国府支出金 地 方 債 そ の 他

6 農林水産業 453,118 1,481 454,599 1,481

費

1 農業費 69,520 1,481 71,001 1,481

3 農業振興費 33,840 1,481 35,321 1,481

1,481

1,481

10 教育費 354,493 7,609 362,102 7,609

2 小学校費 78,362 4,698 83,060 4,698

1 学校管理費 69,107 4,698 73,805 4,698

3 中学校費 54,356 2,650 57,006 2,650

1 学校管理費 52,046 110 52,156 110

2 教育振興費 2,310 2,540 4,850 2,540

6 社会教育費 135,457 261 135,718 261

2 社会教育施 78,929 261 79,190 261

設費

12 公債費 544,644 50,355 594,999 50,355

1 公債費 544,644 50,355 594,999 50,355

1 元金 534,118 50,355 584,473 50,355

－14－

府支出金

　集落連携１００ｈａ農場づくり事業補助金

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源

一般財源



18 負 担 金 ､ 補 助 1,481 ○農業振興事業 1,481

     集落連携１００ｈａ農場づくり事業補助金 1,481

10 需 用 費 451 ○学校管理運営費 4,698

12 委 託 料 643   12委託料 643

14 工 事 請 負 費 3,604   14工事請負費 3,604

10 需 用 費 110 ○学校管理運営費 110

  10光熱水費 110

10 需 用 費 2,540 ○中学校教育振興費 2,540

  10消耗品費 2,540

10 需 用 費 261 ○地区コミュニティセンター管理運営費 261

  10光熱水費 261

22 償 還 金 ､ 利 子 50,355 ○借入金償還元金 50,355

及 び 割 引 料   22償還金 50,355

     町債繰上償還元金 50,355

001 一般会計

     業務委託 643

－15－

  10光熱水費 451

説　　明

及 び 交 付 金   18補助金 1,481

節

区　  分 金　  額


